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نرخ سود بازار بین بانکی که از تیرماه امسال در 
کانال ۱۸ درصد قرار گرفته، در آخرین بروزرسانی 
و طبق معامات صورت گرفته بین بانک ها، 

۱۸.۵ درصد است.
بازار بین بانکی بخشی از بازار پول است که در آن بانک ها و 
موسسات اعتباری جهت تامین مالی و مصرف منابع مازاد به 
صورت کوتاه مدت و با هدف ایجاد تعادل در وضعیت نقدینگی 

خود وارد معامله می شوند.

بانک مرکزی به منظور اجرای سیاست پولی، کریدور نرخ سود 
را در بازار بین بانکی تعیین و با استفاده از عملیات بازار باز نرخ 

سود بازار را به سمت نرخ سود سیاستی هدایت می کند.
بررسی جدیدترین نرخ سود بازار بین بانکی نشان می دهد که 
پس از هفدهم تیرماه امسال که نرخ در کانال ۱۷ درصد در 
جریان بود، نرخ سود در بازار بین بانکی در کانال ۱۸ درصد قرار 
گرفته است.این نرخ طبق گزارش بانک مرکزی در ۳۱ تیرماه 
امسال به ۱۸.۶۱ درصد رسید و پس از آن افت و خیز هایی 

را داشته است. همچنین نرخ سود بازار بین بانکی در مردادماه 
امسال در کانال ۱۸ درصد باقی ماند و این روند در شهریورماه 

نیز ادامه یافته است.
در فاصله ۱۱ تا ۱۸ شهریورماه سال جاری، نرخ سود در بازار 
بین بانکی دو بار تغییر داشته و از ۱۸.۴ درصد به ۱۸.۵ درصد 
رسیده است. افت و خیز نرخ سود در بازار بین بانکی طی ماه ها 
و هفته های آینده به سیاست گذاری بانک مرکزی و همچنین 

تصمیمات آینده این بازار بستگی دارد.

 تغییرات دوماهه نرخ سود بین بانکی؛ 
بروزرسانی جدید، 18/5درصد

سرمایه امروز

اختلال در سرویس دهی چند کارگزاری بورس
یک مقام مسئول گفت: به دلیل اختال 
سخت افزاری، سرویس دهی در برخی از 

کارگزاری ها با اختال همراه شده است.
امروز تعدادی از سهامداران امکان دسترسی به پرتفوی 
خود را نداشتند به همین علت امکان خرید و فروش برای 

برخی از سهامداران ممکن نبوده است.
به گفته مدیر رایان هم افزا که زیر ساخت معاملات 
کارگزاری ها را فراهم می کند، به دلیل اختلال 

سخت افزاری، سرویس دهی در برخی از کارگزاری ها با مشکل همراه شده است.

 بانک دی 9 هزار فقره تسهیلات به کادر درمان 
و کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا پرداخت کرد

بانک دی با هدف پاسداشت ایثارگری های 
از  حمایت  همچنین  و  درمان  کادر 
کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا، بیش از 
9 هزار فقره تسهیات به این گروه پرداخت 

کرده است.
برات کریمی، مدیرعامل بانک دی با اعلام این خبر 
افزود: در ادامه مجموعه اقدامات بانک دی در زمینه 
مسئولیت های اجتماعی در دوره کرونا که با هدف 

حمایت از تلاش ها و ایثارگری های کادر درمانی کشور و همچنین کاهش آسیب های اقتصادی 
و اجتماعی ناشی از شیوع ویروس کرونا بر زندگی اقشار و کسب وکارهای آسیب دیده انجام 
شده است، تعداد بیش از 9 هزار فقره تسهیلات ارزان قیمت به کادر درمان و همچنین صاحبان 

کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا اعطا شد.
مدیرعامل بانک دی ادامه داد: همچنین این بانک با رویکرد حمایت از بیماران خاص نیز 
بیش از ۱00 فقره تسهیلات به بیماران خاص و کودکان سرطانی و خیرین این حوزه ها اعطا 

کرده است.
کریمی تصریح کرد: همچنین بانک دی در راستای کمک به روند درمان بیماران بستری شده 
کرونا و با هدف انجام مسئولیت های اجتماعی خود، تعداد ۱0 دستگاه ونتیلاتور )تهویه مصنوعی( 
به بیمارستان های کشور اهدا کرده است. چندی پیش نیز با شیوع گسترده ویروس کرونا 
در استان سیستان و بلوچستان، کارکنان بانک دی با راه اندازی کمپین »قدم های کوچک 
حیات بخش سیستان و بلوچستان« و جمع آوری کمک های نقدی تعداد سه دستگاه اکسیژن ساز 
برای کمک به بیماران کرونایی این استان خریداری کردند که تحویل بیمارستان های استان شد.

وی در پایان از اعطای تسهیلات قابل توجه بانک دی به تعدادی از بیمارستان ها و مراکز 
درمانی برای توسعه بخش های تخصصی خبر داد.

مدیرکل بیمه سامت سیستان و بلوچستان:
بیمه روستاییان و عشایر و صندوق سلامت همگانی 

غیرحضوری تمدید می شود
مدیرکل بیمه سامت سیستان و بلوچستان 
گفت: تمدید پوشش بیمه های روستاییان و 
عشایر و صندوق سامت همگانی در استان 

به صورت غیرحضوری انجام می شود.
دکتر رضا عباسی اظهارداشت: بیمه های فاقد اعتبار 
صندوق های سلامت همگانی و روستاییان و عشایر 
تا پایان ۳۱ شهریور ۱۴00 به صورت خودکار تمدید و 
با توجه به شیوع بیماری کرونا برای جلوگیری از تردد 

بیمه شده ها و تحقق دولت الکترونیک امکاناتی فراهم شده که به صورت غیرحضوری و با 
مراجعه به سامانه مربوطه پوشش بیمه این گروه بوسیله سرپرست بیمه شده قابل تمدید است.

مدیر کل بیمه سلامت سیستان و بلوچستان افزود: همچنین این امکان فراهم شده تا بیمه 
شده ها از این پس برای تمدید پوشش بیمه ای روستایی و عشایری و سلامت همگانی به دفاتر 
پیشخوان مراجعه نکنند، و اگر بیمه آنان فاقد اعتبار باشد با مراجعه به همین سامانه می توانند 
بدون حضور آن را تمدید و حتی می توانند در این سامانه عکس های خود را اصلاح و عکس 
جدید بارگذاری کنند. وی بیان کرد: از تمام بیمه شدگان انتظار می رود که قبل از پایان شهریور 

از امکانات سامانه ایجاد شده استفاده کنند.

حمایت 135 میلیارد ریالی بانک کشاورزی از احداث 
واحد فراورده های لبنی در اصفهان 

واحد تولید شیر خشک و  فرآورده های لبنی 
به ظرفیت ۱0600 تن در سال، یکی دیگر از 
طرح های موفق بانک کشاورزی است که در 
شهرک صنعتی علویجه شهرستان شاهین 
شهر استان اصفهان در سال ۱39۸ به بهره 

برداری رسید. 
کل سرمایه گذاری این طرح بالغ بر 2۵0 میلیارد ریال 
بوده که ۱۳۵ میلیارد ریال آن با استفاده از تسهیلات 

بانک کشاورزی تامین و زمینه اشتغال ۵۵ نفر به طور مستقیم فراهم شده است.
این گزارش می افزاید: محصولات تولیدی این واحد علاوه بر مصرف در بازار داخلی به چند 

کشور همسایه از جمله عراق، افغانستان و پاکستان صادر می شود.

دکتر بهزاد شیری : 
منابع موثر پست بانک ایران در پنج ماهه سال 1400 

رشد 85 درصدی داشته است 
منابع موثر پست بانک ایران در پایان مرداد 
سال ۱400 با رشد ۸۵ درصدی از ۱۵6 هزار 
میلیارد ریال در پایان مرداد سال ۱399 به 

رقم 2۸۸ هزار میلیارد ریال افزایش یافت. 
دکتر بهزاد شیری مدیر عامل بانک ضمن اعلام این 
مطلب گفت: ترکیب منابع موثر بانک نشان می دهد 
۵۷ درصد آن مربوط به حسابهای قرض الحسنه جاری 
و پس انداز است که نشان دهنده اعتماد بیش از پیش 

سپرده گذاران به بانک و بهبود سهم منابع با کیفیت و ارزان در تراز نامه بانک است.
دکتر شیری افزود: ۴2 درصد منابع موثر پست بانک ایران نیز مربوط به سپرده های سرمایه 
گذاری کوتاه مدت و بلند مدت می باشد.همچنین در پایان مرداد ماه سال جاری تعداد 2 هزار 
و ۷9۵ فقره انواع ضمانت نامه به مبلغ ۷ هزار و ۴00 میلیارد ریال توسط بانک صادر شده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر مبلغ 222 درصد و از  نظر تعداد 2۸ درصد رشد 

داشته است.

 رکورد توانگری مالی صنعت بیمه
 توسط بیمه ملت شکسته شد 

بیمه ملت با افتخار اعام می کند که بنابر 
تائیدیه بیمه  مرکزی در برابر ریسک های 
پذیرفته شده از توانگری مالی ممتازی برای 

پوشش، برخوردار است. 
رویکردهای جدید مدیریتی و توجه به شاخص های 
مهمی مانند افزایش سرمایه سبب شد بیمه ملت به 
تازگی رکورد ارزشمندی را در شاخص توانگری مالی در 
سرزمین اصلی به ثبت رساند و برای دومین سال پیاپی 

آن را ارتقا دهد، تا جایی که بنابر اعلام بیمه مرکزی نسبت توانگری مالی این شرکت برای سال 
۱۴00 معادل ۳۸۶ درصد )سطح یک( مورد تایید قرار گرفته است. این نسبت در سال ۱۳99 
بالغ 2۷9 درصد و در سال ۱۳9۸ بالغ بر۱9۴ درصد اعلام شده بود. به عبارت دیگر این نسبت 
بالغ بر 9۸ درصد رشد نسبت به سال ۱۳9۸ را تجربه کرده است. این دهمین سال پیاپی است 
که بیمه ملت سطح یک توانگری را در سرزمین اصلی به دست می آورد و دومین سال است 
که این نسبت را نیز ارتقا داده است. اعلام توانگری مالی سبب می شود تا تصمیم گیری فعالان 
بازار بیمه شامل بیمه گزاران، سهامداران و سرمایه گذاران، نمایندگان و کارگزاران بیمه و... در 
خصوص خرید بیمه نامه، سرمایه گذاری، نظارت و در نهایت انتخاب یک شرکت بیمه با توجه 
به سیگنال های اعلام شده، تسهیل شود و رکورد جدید بیمه ملت در این شاخص مزیت رقابتی 
پایداری است که سبب ایجاد افزایش تراز عملیاتی و سودآوری و موجبات رضایت سهام داران و 
همه ذی نفعان را پدید خواهد آورد. نهاد ناظر به بیمه گزاران توصیه کرده که در انتخاب بیمه گر 

خود توانگری مالی اعلامی، به عنوان معیاری اساسی توجه داشته باشند.

اخبار کوتاه 

بانک رفاه کارگران موفق به دریافت تندیس برنزین زبدگی دیجیتال شد 

ایجاد رقابت در اقتصاد

در اختتامیه پنجمین دوره ارزیابی ملی تحول دیجیتال: 

قائم مقام وزیر صمت گفت: وزیر صمت معتقد به استفاده از 
بورس کالا برای تنظیم بازار محصولات مختلف است و نسبت 

به دولت قبل تاکید بیشتری برای همکاری با بازار سرمایه دارد.
محمد صادق مفتح با اشاره به اظهارات مطرح شده در خصوص قیمت گذاری 
جدید سیمان و فولاد گفت: بر اساس قانون، کالاها در بورس کالا از شمول 
قیمت گذاری خارج هستند و به عبارت بهتر قیمت ها در بورس دستور پذیر نیستند.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در این زمینه موضوع مهم آن است 
که سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص شده و قرار بر این است، 
ضمن ورود کلیه محصولات به بورس کالا، زمینه مراجعه خریداران عمده به این 

بازار برای تهیه کالاهای مورد نیاز فراهم شود.
وی گفت: این اقدام و سیاست وزارت صمت بدین معناست که نمی توان قیمت ها 

را در بورس کالا به صورت دستوری تعیین کرد.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: این موضوع باید مدنظر 

باشد که فعالان اقتصادی بنا بر میزان تولید و مصرف فعالان بازار، پیش بینی هایی 
را از بازار یک کالا و قیمت ها خواهند داشت که در این مورد هم اظهارات مطرح 
شده در خصوص کاهش قیمت سیمان و فولاد فقط به عنوان پیش بینی است و 

این احتمال وجود دارد که قیمت ها به نرخ اعلام شده برسند.
مفتح اضافه کرد: بورس کالا بستری برای تقابل عرضه و تقاضا و کشف واقعی 
قیمت است و قرار نیست قیمت اعلام شده در مورد سیمان و فولاد به صورت 
ابلاغیه یا بخشنامه به بورس کالا ارائه شود. بورس کالا به عنوان بازاری است که 
قیمت کالاها در آن فقط بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می شوند اما در خصوص 
محصول سیمان مانند هر کالای دیگری پیش بینی شده است که قیمت ها با 

توجه به میزان تولید و رشد عرضه ها به نرخ اعلام شده برسند.
وی اظهار داشت: تمامی اظهار نظرها در این خصوص صرفاً در حد پیش بینی 
است و قیمت اعلام شده به صورت بخشنامه یا ابلاغیه به بورس کالا ارائه نشده 
است.مفتح به قیمت گذاری دستوری و تبعات استفاده از آن در اقتصاد کشور 

اشاره و خاطرنشان کرد: در کشور چندین سال است که تجربه قیمت گذاری 
دستوری داریم، این اقدام نه تنها هیچ گاه منجر به ایجاد آرامش در بازار نشد 
بلکه سبب افزایش مشکلات موجود در اقتصاد کشور شده است. قائم مقام وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: به نظر نمی رسد کسی در کشور وجود داشته 

باشد که موافق قیمت گذاری دستوری باشد بلکه قیمت ها باید از طریق مکانیزم 
عرضه و تقاضا تعیین شوند که بورس کالا تنها ابزار برای انجام معاملات و تعیین 
قیمت دقیق و شفاف است. وی به برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
دولت سیزدهم برای همکاری با بورس کالا اشاره کرد و گفت: بارها در جلسات 
مختلف تنظیم بازار، صحبت های متعددی برای استفاده از بورس کالا به منظور 
عرضه محصولات و کشف قیمت کالاها مطرح شده است.مفتح تاکید کرد: وزیر 
صمت معتقد به استفاده از بورس کالا برای تنظیم بازار محصولات مختلف است 
و نسبت به دولت قبل تاکید بیشتری برای همکاری با بازار سرمایه دارد.قائم مقام 
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تلاش ما این است در حد امکان زمینه عرضه 
محصولات مهم و اثرگذار در معیشت مردم را در بورس کالا فراهم کنیم و تاکنون 
بخش زیادی از محصولات در این بازار عرضه شده و بقیه محصولات هم باید در 
بورس کالا عرضه شوند که برنامه ریزی ها و هماهنگی های مختلف برای اجرایی 

شدن این اقدام در حال انجام است.

در مراسم اختتامیه پنجمین دوره ارزیابی ملی تحول 
دیجیتال که در روز سه شنبه ۱6 شهریور ماه سال 
جاری در مرکز همایش های دانشکده مدیریت 
دانشگاه تهران برگزار شد، تندیس برنزین 
 زبدگی دیجیتال به بانک رفاه کارگران اختصاص 

یافت.
همایش ارزیابی تحول دیجیتال سالانه توسط دانشگاه تهران 
برگزار و سازمان های شرکت کننده از منظر پیشرفت در مسیر 
تحول دیجیتال در ده بعد کسب و کار و اکوسیستم، فرهنگ 

و مهارت، پلتفرم و داده، تجربه مشتری، تجربه کارکنان، 
حکمرانی، نوآوری، فرآیند، استراتژی و فناوری که شامل صد 
شاخص است، مورد ارزیابی قرار می گیرند. چهار دوره گذشته 
این همایش، با حضور بیش از ۵0 سازمان صاحب نام و پیشرو 
در زمینه تحول دیجیتال برگزار و از برگزیدگان آن تقدیر شده 
است. امسال نیز پنجمین دوره ارزیابی ملی تحول دیجیتال با 

حضور 2۵ سازمان برگزار شد.
بر اساس بررسی های به عمل آمده از سوی گروه های 
ممیزی این رویداد، بانک رفاه کارگران بر اساس نخستین دور 

از ارزیابی بلوغ دیجیتال خود در سال 99، موفق به دریافت 
گواهینامه اهتمام به زبدگی دیجیتال شد و پس از یک سال 
تلاش و کوشش در زمینه برنامه ریزی استراتژیک و با تمرکز بر 
تحول دیجیتال و توسعه بانکداری جامع، بهره گیری از ابزارهای 
متنوع در نظام ارزیابی عملکرد، ارتقاء و انتصاب و پاداش، در 
این دوره با سه سطح ارتقاء به مرحله بلوغ سطح یک رهسپار 
دیجیتال دست یافته و موفق به دریافت تندیس برنزین زبدگی 

دیجیتال شد.
شایان ذکر است، با توجه به اجرایی شدن پروژه تدوین نقشه 

راه تحول دیجیتال و روزآمد سازی سند راهبردی بانک تا افق 
۱۴0۴، مجموعه ای از ۴0 پروژه راهبردی کلان تدوین شد تا 
بانک رفاه کارگران در حوزه های طراحی اکوسیستم دیجیتال 
بانک، مدیریت تجربه مشتریان، ارتقا سیستم  متمرکز، بازسازی 
تصویر برند، پلتفرم بانکداری باز، پلتفرم مدیریت ایده و نوآوری 
باز، استقرار حاکمیت داده و خلق محصولات متمایز اعم از 
پلتفرم نئوبانک، سوپر اپلیکیشن رفاه، سوپر مارکت مالی حوزه 
سلامت و دیگر موارد، اقدامات موثری را در واحدهای مختلف 

بانک آغاز و ارتقا چشمگیری را تجربه نماید.

ادامه از صفحه یک
انحصارها همچنین به  واسطه قانون های مجوزدهی، هر روز بازار سیاه مجوزها را 

داغ و داغ تر می کنند؛ قانون هایی که خلاف اصالت شان عمل می کنند.
هرگاه انحصاری شکل بگیرد، اعضای آن صنف که از موهبات انحصار 
بهره مندند، سعی می کنند برای شرایطی که ایجاد کرده اند، توجیه بیاورند. برای 
نمونه، خودروسازان کشور ما که برای چهار دهه موقعیت انحصاری دارند، همواره 

از شرایط معیشتی نالان هستند. 
به همین صورت نیز وکلا، پزشکان و دندانپزشکان نالان هستند. حتی اگر 
وضعیت معیشت این گروه ها و صنف ها مطلوب نباشد، باز هم توجیهی برای 
انحصارگری نیست. نمی توان با انحصارگری ۸2 میلیون مصرف کننده را تحت 
فشار قرار داد تا یک صنف خاص بهره مند شوند، کما اینکه آن صنف خاص هم از 

وضعیت معیشت خود راضی نیستند.
بیش از همه انحصار امروز با عناوین پزشکی، وکالت، داروسازی، دندانپزشکی 
و دفاتر اسناد رسمی شناخته می شود؛ در مقایسه با کشور های مختلف، سرانه 
ارائه  دهندگان خدمات نامبرده در ایران وضعیت مطلوبی ندارد. علت این امر وجود 
انحصار در بازار ارائه این خدمات بوده که منجر به کاهش کیفیت و رشد هزینه 
دسترسی به خدمات شده است. با رفع انحصار بازار خدمات حرفه  ای یاد شده 

می  توان بیش از یک میلیون و 200 هزار فرصت شغلی جدید ایجاد کرد.
انحصار در مشاغل انحصار در هر بخش و صنفی که باشد نتیجه اش یک چیز 
است: دشوار شدن یا غیرممکن شدن رقابت. این انحصار می تواند از سوی نهاد 
قدرت یا فعالان یک صنف خاص شکل گرفته باشد. نهادهای صنفی در کشور ما 
با چه هدفی شکل گرفته اند و چه کارکردی دارند؟ هماهنگی بین اعضای صنف و 

دفاع از منافع آن ها یا ایجاد مانع برای ورود اعضای جدید و ایجاد انحصار؟
انحصار مشاغل دو وجه دارد؛ یکی در اعلام ظرفیت های پذیرش و دیگری در 
اعطای پروانه فعالیت صنفی است. ظرفیت رشته های پزشکی مدت هاست که 
بدون تغییر باقی مانده یا در بعضی موارد با تغییرات بسیار کمتر از نیاز جامعه روبه رو 

بوده است. 
در وکالت و سردفتری هم مدت ها است که اعطای پروانه فعالیت صنفی با 
انحصار عجیبی روبه رواست. علاوه بر این یک تعارض منافع عجیب دیگر 
 هم رخ داده است: مراجع قانون گذار راجع به صنوف انحصاری، ذی نفع انحصار 

هستند! 
کمیسیون بهداشت در مجلس متشکل از پزشکان است، کمیسیون حقوقی 
مجلس هم متشکل از قضات و وکلا؛ معلوم است خروجی این وضعیت قوانینی 

علیه انحصار پزشکی و وکالت نخواهد بود. دود چنین انحصار ساختاری ای به 
چشم مردم می رود. سرانه پزشک و وکیل در کشور ما، بسیار پایین تر از سرانه این 
مشاغل در کشورهایی همچون لیبی، فلسطین و عراق است؛ بماند مقایسه وضعیت 
با کشور هایی، چون فرانسه و چین، روسیه. نتیجه این وضعیت بیکاری فزاینده 
فارغ التحصیلان یا مستعدان ورود به این مشاغل و از طرف دیگر بالا رفتن بی رویه 
بهای خدمات پزشکی و وکالت شده است. انگار منافع انحصار به قدری زیاد است 

که هیچ کس حریف این انحصارگرایان نمی شود!
با شکست انحصار مشاغلی همچون پزشکی، وکالت،دندانپزشکی، داروسازی و 
سردفتری می توان یک میلیون و 200 هزار شغل ایجاد کرد؛ یعنی معادل نصف 
جمعیت بیکار کشور! اما منافع انحصارگرایان تا کنون نگذاشته است،این وضعیت 

انحصاری به نفع مردم تغییر کند.

وزیر صمت معتقد به تنظیم بازار محصولات مختلف از طریق بورس کالاست

شبکه  تراکنش های  مبلغ 
الکترونیکی پرداخت کارتی کشور 
در پنجمین ماه سال جاری به 
بیش از ۵36 هزار میلیارد تومان 
رسید که نسبت به تیرماه در تعداد 
و ارزش ریالی به ترتیب 6.36 و 
4.23 درصد کاهش داشته است. 
بر اساس تازه ترین گزارش اقتصادی 
منتشرشده از سوی شاپرک، مجموع 
تعداد تراکنش های انجام شده شاپرک در 

مرداد ماه سالجاری به ۳۱۶۱ میلیون عدد رسیده که ارزش این تراکنش ها 
در مجموع به بیش از ۵۳۶ هزار میلیارد تومان می رسد که نسبت به 
تیرماه معادل ۶.۳۶ درصد در تعداد و ۴.2۳ درصد کاهش در ارزش ریالی 

داشته است. 
بر این اساس، رشد اسمی ماهانه تراکنش های شاپرک در مردادسال 

جاری نسبت به ماه گذشته معادل منفی ۴.2۳ درصد بوده است. 
در مرداد ۱۴00 سهم ابزارهای پذیرش اینترنتی در تراکنش های انجام 
شده ۶.2۷ درصد و ابزار پذیرش موبایلی ۳.۵۷ درصد بوده و این در حالی 
است که کارت خوان های فروشگاهی 90.۱۷ درصد از کل تراکنش های 

انجام شده را به خود اختصاص داده اند.
از تعداد تراکنش های انجام شده ۸۸.0۷ درصد مربوط به خرید کالا و 
خدمات، ۷.۶۸ درصد مربوط به پرداخت قبض و خرید شارژ تلفن همراه و 
معادل ۴.2۵ درصد مربوط به مانده گیری بوده است. همچنین، از مجموع 
کل تراکنش های انجام شده در مردادماه معادل 92.۳۳ درصد موفق و 
۷.۶۷ درصد ناموفق بوده، البته تراکنش هایی که با سوییچ شاپرک انجام 

شده، 99.99 درصد موفق بوده است.

اما از مجموع تراکنش های ناموفق انجام 
شده در این ماه، 0.۸۴ درصد به دلیل 
خطای پذیرندگی، 0.۱۸ درصد به دلیل 
خطای شاپرکی، ۱۳.۶۵ درصد به دلیل 
خطای صادرکنندگی، ۸۴.9۵ درصد به 
دلیل خطای کاربری و 0.۳۸ درصد به 

علت خطای کسب وکار بوده است.
تراکنش های شاپرک  ارزش  نسبت 
به نقدینگی در مردادماه سالجاری نیز 
۱۴.92درصد بوده و این در حالی است که 
نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به نقدینگی در این ماه تنها 
۱.9۳ درصد بوده است. بنا بر تحلیل آمارهای رسمی در مرداد سال جاری، 
ابزار کارت خوان فروشگاهی با 29۴ تراکنش به ازای هر کارت خوان در 
مکان نخست قرار می گیرد و پذیرش اینترنتی با ۱2۱ تراکنش به ازای هر 
ابزار و پذیرش موبایلی با ۷۷ تراکنش به ازای هر ابزار فعال به ترتیب در 

مکان های بعدی قرار می گیرند.
 افزون بر این متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شاپرکی در ماه مذکور 
معادل 2۴۷ تراکنش است که این تعداد نسبت به مقدار مشابه در ماه 

گذشته کاهش ۱۷.۳۱ واحدی )۶.۵۴ درصدی( را تجربه کرده است.
همچنین بیشترین کاهش متوسط تعداد تراکنش مربوط به کارت خوان 

فروشگاهی بوده است.
 شاخص مهم دیگر، شاخص متوسط مبلغ تراکنش ها به ازای هر 
ابزار پذیرش است که بنا بر آمارهای رسمی، متوسط مبلغ هر تراکنش 
در ابزار پذیرش اینترنتی ۳9.۳ میلیون تومان بوده که این عدد برای 
کارت خوان های فروشگاهی ۴۸ میلیون و ۶۶2 هزار تومان و برای 

پذیرش موبایلی تنها ۷۸۵ هزار تومان بوده است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون طی بازدید از 
شرکت های استان البرز، حمایت از تعاونی ها 

را از اهداف اصلی بانک برشمرد. 
حجت اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون 
طی بازدید از شرکتهای تعاونی استان البرز به مناسبت 
هفته تعاون اظهار داشت: حمایت، تقویت و ارتقاء سطح 
تعاونی ها از اهداف اصلی این بانک به عنوان تنها 
 بانک دولتی، توسعه ای و تخصصی در بخش تعاونی 

میباشد.
حجت اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون که 

به همراه نجفی عضو هیئت مدیره بانک به استان البرز سفر کرده از تعاونی های فعال 
و واحدهای اقتصادی و تولیدی استان البرز بازدید نمود.

مهدیان طی این بازدید با اشاره به رسالت حمایتی بانک توسعه تعاون گفت: هدف 
اول و اصلی بانک توسعه تعاون به عنوان تنها بانک دولتی و توسعه ای در بخش تعاون 
حمایت، تقویت و ارتقاء سطح تعاونی ها و کمک به اشتغال و تولید در این بنگاههای 
اقتصادی بوده و به طور کلی و بر اساس اهداف اساسنامه ای، ۷0 درصد منابع اعتباری 

این بانک جهت تقویت اشتغال و تولید در اختیار تعاونی ها قرار میگیرد.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی جلسه همکاری با مدیران عامل شرکتهای تعاونی 
آذین پلاست فناوران آسیا، تعاونی فرابهسازی صنایع چوب البرز و شرکت آریا دیزل با 
اشاره به عملکرد بانک توسعه تعاون طی سالهای بعد از تاسیس تصریح نمود: هرجا که 
چرخ تولید کشور بچرخد قطعاً مایه خوشحالی ما بوده و بانک توسعه تعاون در زمینه 
تقویت سرعت چرخ تولید کشور از هیچ کوششی فروگذار نخواهد نمود و کلیه خدمات 
بانکی که سایر بانکهای شبکه بانکی ارائه مینمایند را با کمترین بروکراسی اداری در 

اختیار تولید کنندگان و بالاخص تعاونی قرار خواهد داد.
وی در همین رابطه افزود : محصولات بانکی و فرآیندهای بانک توسعه تعاون با 
نگاهی توسعه ای و فراتر از محاسبات متعارف ، و در راستای ایجاد اشتغال پایدار و 

مولد با محوریت و اولویت حمایت از تعاونی ها به اجرا 
در می آید و امید است با هم افزایی واحدهای تولیدی 
و شبکه بانکی، شاهد پیشرفت روز افزون کشور در 
زمینه خودکفایی و مقابله با تحریم های ظالمانه باشیم 
و در این خصوص شبکه شعب بانک توسعه تعاون 
آماده ارائه خدمات نوین بانکی به صورت یکپارچه و 

هماهنگ میباشند.
گفتنی است مهدیان با حضور در شرکت خودروسازی 
آریا دیزل که با دعوت و استقبال مدیران شرکت فوق 
صورت پذیرفت به رسم یادبود اقدام به غرس یک اصله 

درخت در محوطه شرکت نمود.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون به همراه عباس نجفی عضو هیات مدیره، یونس 
کلانتری رئیس اداره کل امور مشتریان و توسعه بازار ، علی غیاثی مدیر شعب استان 
البرز و حجت اله شمس رئیس اداره کل حوزه مدیریت، از شعب اشتهارد و مهستان کرج 
بازدید و ضمن بررسی عملکرد شعب فوق و در خلال گفتگوی صمیمی با پرسنل شعب 

رهنمودهای لازم در زمینه پیشبرد اهداف عالیه بانک را ارائه نمود.
شایان ذکر است شرکت آریا دیزل نماینده انحصاری کامیون و کشنده های سنگین 
شرکت رنو تراکس فرانسه در ایران با 220 نفر نیروی شاغل به صورت مستقیم میباشد 
که اخیراً تفاهم نامه ای بر مبنای ایجاد خط اعتباری ۱2 هزار میلیارد ریالی توسط بانک 
توسعه تعاون استان البرز جهت نوسازی ناوگان حمل و نقل باری کشور منعقد نموده 
ضمن آنکه شرکت تعاونی آذین پلاست فناوران آسیا نیز که در زمینه تولید انواع قطعات 
پلیمری خودرویی و سایر صنایع فعالیت دارد دارای بیش از ۳۸۵ نفر پرسنل به صورت 
مستقیم می باشد و تاکنون بیش از 2۵0 میلیارد ریال تسهیلات از بانک توسعه تعاون 
اخذ نموده است ، همچنین شرکت تعاونی فرابهسازی صنایع چوب البرز که در زمینه 
تولید انواع پارکت و لمینت فعالیت می کند نیز از برندهای معتبر بازار ایران است که با 

بیش از ۷0 نفر نیروی کار مستقیم مشغول به فعالیت میباشد.

ثبت بیش از ۵۳۶ هزار میلیارد تراکنش  در شاپرک   تقویت و ارتقا سطح تعاونی ها از اهداف اصلی بانک توسعه تعاون است 

بانک مرکزی آمار چک های مبادله ای، 
وصولی و برگشتی به تفکیک استان ها 
را منتشر کرد که طی آن استان تهران 
بالاترین و غیر از مناطق آزاد، کهگیلویه 
و بویراحمد و ایام کمترین میزان 

مبادله را به ثبت رساندند.
بیش از ۶ میلیون و 90 هزار فقره چک در تیرماه 
۱۴00 در کل کشور مبادله شد که بیشترین 
میزان مبادله چک متعلق به استان تهران به تعداد 
یک میلیون و ۷۳۵ هزار فقره چک و کمترین 

میزان هم در استان کهگیلویه و بویراحمد با تعداد ۴۵00 فقره چک مبادله شد. 
البته این میزان در مناطق آزاد نیز ۳۱00 فقره بود.  

در تیرماه امسال، بعد از تهران، استان های اصفهان، خراسان رضوی و یزد 
بیشترین تعداد مبادله چک را داشتند که به ترتیب ۶۸2 هزار و ۴00، ۴۸۶ هزار و 

۷00 و ۴۱2 هزار فقره بود.
حدود ۵ میلیون و ۵۳0 هزار فقره چک وصول شد که بیشترین تعداد چک های 
وصول شده برای استان تهران با رقم یک میلیون و ۵9۶ هزار فقره به ثبت 
رسید. استان های اصفهان، خراسان رضوی، یزد و آذبایجان شرقی نیز بالاترین 

تعداد چک های وصول شده را داشتند. اصفهان 
با ۶۱۵ هزار و ۶00 فقره، خراسان رضوی با 
۴۳9 هزار و ۱00 فقره، ۳۷۷ هزار و ۵00 فقره 
و آذربایجان شرقی با ۳۴۵ هزار و ۵00 فقره چک 

وصول شده در رتبه دوم تا پنجم قرار گرفتند.
کمترین سهم در چک های وصولی نیز به 
ترتیب برای مناطق آزاد با 2۸00 فقره، کهگیلویه 
و بویراحمد با ۳۴00 هزار فقره و ایلام با 

۴000 هزار فقره چک به ثبت رسید.  
براساس گزارش بانک مرکزی، حدود ۵۶0 هزار 
و 200 فقره چک در تیرماه امسال در کل کشور برگشت داده شده که در این 
بخش نیز سهم تهران با ۱۳9 هزار و ۵00 فقره چک بیشتر از دیگر استان ها 
بود. بعد از آن نیز استان های اصفهان با ۶۶ هزار و ۸00 فقره، خراسان رضوی با 
۴۷ هزار و ۶00 فقره و یزد ۳۴ هزار و ۵00 فقره بیشترین سهم را در چک های 

برگشتی این ماه داشتند.
همچنین مناطق آزاد با ۳00 فقره چک، استان ایلام با ۵00 فقره چک و استان 
کهگیلویه و بویراحمد نیز با ۷00 فقره چک کمترین تعداد چک های برگشتی را 

در امارهای رسمی تیرماه ۱۴00 به ثبت رساندند.

سازمان بورس امکان استفاده بورس 
کالا برای احراز هویت مشتریان سیمان 
از اطاعات اشخاصی که ثبت نام آن ها 
در سامانه سجام تکمیل شده را اباغ 

کرد.
سازمان بورس و اوراق بهادار در ابلاغیه ای به 
حامد سلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالای ایران 
و حسین فهیمی مدیرعامل و عضو هیئت مدیره 
شرکت سپرده گذاری مرکزی از موافقت هیئت 
مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار با احراز هویت 

مشتریان سیمان جهت استفاده از اطلاعات اشخاصی که ثبت نام آن ها در سامانه 
سجام تکمیل و کد معاملاتی دریافت کرده اند، خبر داد. 

در نامه سید مهدی پارچینی پارچین سرپرست مدیریت نظارت بر بورس ها آمده 
است: مطابق با صورت جلسه هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در تاریخ 
۱0 شهریور ماه و پیرو درخواست بورس کالای ایران طی نامه شماره 20۱/۷۳۴۷ 
مورخ ۱0 شهریور ماه با توجه به الزام فروش کلیه محصولات سیمانی در بورس 
و در راستای پاسخ به نیاز عمومی مصرف کنندگان و تسهیل صدور کد معاملاتی 

مراتب به شرح زیر تصویب شد:

جهت احراز هویت مشتریان سیمان، بورس 
کالای ایران می تواند از اطلاعات اشخاصی که 
ثبت نام آن ها در سامانه سجام تکمیل شده و 
کد معاملاتی دریافت کرده اند، استفاده کند. در 
این زمینه شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه موظف است سرویس های 
لازم از سامانه سجام را برای بورس کالای ایران 
فراهم کند که موضوع قسمت الف بند ۱ ماده ۴ 
دستورالعمل ثبت سفارش کالا در بورس کالای 

ایران بر آن اساس صورت خواهد پذیرفت.
گفتنی است، هفته گذشته سید جواد جهرمی معاون عملیات و نظارت بر بازار 
بورس کالای ایران نیز از موافقت هیئت مدیره سازمان بورس با احراز هویت 
مشتریان سیمان با کد سجام خبر داده بود که با ابلاغیه سازمان بورس، شاهد 
تسهیل هر چه بیشتر خرید سیمان از بورس کالا برای همه مصرف کنندگان 
در سراسر کشور خواهیم بود. این اتفاق در شرایطی رقم می خورد که همزمان 
با تسهیل خرید سیمان، ۶۴ شرکت سیمانی نیز برای عرضه محصولاتشان در 
بورس کالا پذیرش شده اند و چند شرکت باقی مانده سیمانی نیز در صف ورود 

به بورس کالا قرار دارند.

طبق اعلام بانک مرکزی؛ از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار ابلاغ شد؛

تهران بیش ترین چک را در مرداد ماه صادر کرده است احراز هویت مشتریان سیمان در بورس کالا با کد سجام
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